
PREFEITURA 

LUZIAN IA 
(2M riOvõ TEMPO c";0m gISPEITÕ TRAINALmt, 

SE.CIEETAIE14 

EDucAcÃo 
LUZIÂNIA-C,0 

PORTARIA N2. 456 DE 17 DE DEZEMBRO 2021. 

Dispõe sobre a concessão de Progressão 
Funcional a servidores do Quadro 
Administrativo da Educação. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n2. 001 de 02 de janeiro de 2021, 

combinado com o disposto no art. 84, inciso II, da Lei Orgânica do Município; 

Considerando ainda as disposições elencadas no Art. 31 da Lei 4.214 de 19 de 

junho de 2020; 

Considerando o processo administrativo n2. 2021009486; 

RESOLVE: 

Art. 12 Conceder Progressão Funcional à 73 (setenta e três) servidores do Quadro 

Administrativo da Secretaria Municipal de Educação, com fulcro no Art. 31 da Lei 4.214 de 19 

de junho de 2020, referente ao período de 2018 a 2020, considerando toda documentação 

acostada ao processo administrativo n2. 2021009486, conforme anexo único desta portaria, 

com vigência a partir de 12 de janeiro de 2022. 

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, aos 17 (dezessete) dias 

do mês de dezembro de 2022. 

TIAGO RIBEIRO MACHADO 

Secretário Mu icipai de Educação 
• 

laiRua Manoel Carvalho Rezende c/ João Paulo, Quadra A, s/n2. Centro, CEP: 72.800-130 

es(61) 3906-3482 CNPJ: 01.169.416/0001-09 1 Site: www.educacao.luziania.go.gov.br 



PREFEITURA 

LUZIANIA d isX 
UM NOVO TEMPO !;C ,.1 RfSPÉttõ Ê!'RAEAtl, C 

Divisão de Recursos Humanos 

SEC RE TARI,- DE 

EDUCAÇÃO 
LUZIÀNIA-GO 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°. 456/2021 
Concessão de Progressão Funcional - Servidores do Administrativo 

PADRÃO DE VENCIMENTO 

N2 NOME MATRÍCULA CONTRATO CARGO ATUAL COM PROGRESSÃO 

1 Adeniuza do Nascimento Machado 9352 19.459 Auxiliar ICA ICB 

2 Ana Flávia da Silva 9414 120.150 Auxiliar ICA ICB 

3 Ana Mayla Gonçalves de Sousa 9977 19.795 Agente IIIBB IIIBC 
4 Angélica da Silva Maciel Costa 10009 19.827 Agente IIIBB IIIBC 
5 Antonia Dos Santos Alves 8885 19.246 Auxiliar IBD IBE 

6 Augusto Cesar Miranda 5668 18.423 Auxiliar IBB IBC 

7 Claudia Machado Leal da Silva 9936 19.754 Auxiliar ICA ICB 

Claudinete Rodrigues Xavier 10082 19.898 Auxiliar 1BB IBC 
Danielle da Silva Vasconcelos 10057 19.874 Agente IIIBB IIIBC 

10 Danny Kelly de Souza 9970 19.788 Assistente IIBB IIBC 
11 Delcilene da Silva Lacerda 8963 19.299 Auxiliar ICA 1CB 
12 Dijiane Nogueira Lima 10353 20.164 Agente IIIBA IIIBB 
13 Douglas Lopes Ribeiro 9890 19.708 Auxiliar ICA ICB 
14 Drielly Bezerra de Souza 9981 19.799 Agente IIIBA IIIBB 
15 Edite Dias Bezerra 9196 19.390 Auxiliar ICA ICB 
16 Edina Pereira Oliveira 9433 19.525 Auxiliar ICB ICC 
17 Edivania do Carmo Souza 9529 19.549 Auxiliar ICA ICB 
18 Elisete Aparecida Brandão 6583 18.608 Agente IIIBB IIIBC 
19 Erimeire Alves do Nascimento Roque 8391 19.013 Auxiliar ICA ICB 
20 Eva de Sousa Caixeta 8990 19.304 Auxiliar ICB ICC 
21 Fabiana de Castro Camargo 9937 19.755 Auxiliar IBA IBB 
22 Fabiana Merenciana da Silva Lopes 9898 19.716 Auxiliar ICA ICB 
23 Francisca Da Mota Sousa 6088 18.537 Auxiliar 'AH 1AI 

...Z4 Geisa da Costa Almeida 7149 18.684 Agente IIIBB IIIBC 
5 Gilvana da Aparecida Barbosa Felix 8555 19.096 Auxiliar 1CA ICB 

26 Girlane da Rocha Bueno 9953 19.771 Assistente IIBB IIBC 
27 Glaucia Maria de Assis 9379 19.477 Auxiliar ICB ICC 
28 Graziella Lage B. F. R. Ferreira 9882 19.700 Agente IIIAC IIIAD 

29 lone Aparecida de Souza Melo 7847 18.758 Auxiliar ICB ICC 

30 Ivanete Do Nascimento Carvalho 9228 19.404 Auxiliar IBD IBE 

31 Jace Eloi Silva 9906 19.724 Auxiliar IBB IBC 

32 Jonismar Bernardes Leite 9891 19.709 Auxiliar IBB iBC 

33 Jose Batista Martins Santana 8136 18.894 Auxiliar IBB IBC 

34 Jovenilson Francisco dos Santos 9861 19.679 Auxiliar ICA 1CB 

35 Juliani Almeida Pinheiro 9884 19.702 Agente IIIBB IIIBC 

36 Lenice dos Santos Ribeiro 9000 19.307 Auxiliar ICB ICC 

37 Liliane Dias das Chagas 10345 20.156 Assistente IIBA IIBB 

38 Lívia Gomes Feitosa De Oliveira 9960 19.778 Agente IIIAC IIIAD 

39 Luzia do Espirito Santo 9444 19.531 Auxiliar 1BA 1BB 

40 Magda Aparecida Campos 8761 19.136 Auxiliar ICB ICC 

Rua Manoel Carvalho Rezende c/ João Paulo, Quadra A, s/n2. Centro, CEP: 72.800-130 

2:(61) 3906-3482 CNPJ: 01.169.416/0001-09 1 Site: www.educacao.luziania.go.gov.br 
Página 1 de 2 



PREFE1TUR 
StCRETAWn 

LUZIA-- NIA EDucA 
LUZIÂNIA-CO 

til. NOVO Trm00 RFSPFo TC" TRA IkAi 

Divisão de Recursos Humanos 

o 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N". 456/2021 

Concessão de Progressão Funcional - Servidores do Administrativo 

PADRÃO DE VENCIMENTO 
N2 NOME MATRÍCULA CONTRATO CARGO ATUAL COM PROGRESSÃO 
41 Margarida de Souza Caldas 9112 19.352 Auxiliar ICB ICC 
42 Maria da Conceição Alves do Nascimento 9503 19.548 Auxiliar ICB ICC 
43 Maria da Conceição Cardoso Moura 9954 19.772 Assistente IIBB IIBC 
44 Maria Do Carmo Silva De Jesus 5884 18.473 Auxiliar lAH IAI 
45 Maria Jose Porto Teodoro 5740 18.435 Auxiliar ICA ICB 
46 Maria Neide do Nascimento Silva 9566 19.554 Auxiliar ICA ICB 
47 Maria Soraya Regis Lacet 8995 19.305 Agente IIIBB IIIBC 
48 Naiara Ferreira dos Santos Rodrigues 10087 19.903 Auxiliar IBA IBB 

Natali Oliveira Batista 10085 19.901 Auxiliar IBB IBC 
Neuza Maria Alexandre dos Santos 8912 19.267 Auxiliar ICB ICC 

51 Nilva Elzir Meireles 9372 19.470 Auxiliar ICB ICC 
52 Nina Rosa Leite 10119 19.934 Agente MAC IIIAD 
53 Nitale Alves Barbosa 9971 19.789 Agente IIIBB IIIBC 
54 Osmir Alves dos Prazeres 8889 19.249 Auxiliar ICB ICC 
55 Patrícia Rodrigues Garcez 9416 19.512 Auxiliar ICB ICC 
56 Patricia Tenorio da Silva 8178 18.901 Auxiliar ICA ICB 
57 Poliana Pinheiro Pedrosa 10056 19.873 Agente IIIBB IIIBC 
58 Regiane de Souza Silva 9422 19.515 Auxiliar ICB ICC 
59 Rita de Cassia Helena Guimarães 8908 19.263 Agente IIIBA IIIBB 
60 Rodrigo Valerio de Barros 10341 20.152 Agente IIIBA IIIBB 
61 Rubia Ribeiro dos Santos 9217 19.400 Auxiliar IBA IBB 
62 Silvani Teixeira Machado 9351 19.458 Auxiliar IBD IBE 
63 Silvania Ramos Soares Silva 9374 19.472 Auxiliar ICB ICC 

64 Sislene Assunção de Sousa 9978 19.796 Assistente IIBB 11BC 

,..45 Tairone de Oliveira Lobo Neto 9996 19.814 Auxiliar ICA ICB 

6 Ueverton Lobo Alves 9745 19.619 Auxiliar IBB IBC 

67 Valcilene Ferreira Severo 9485 19.547 Auxiliar IBB 1BC 

68 Valderina de Souza Santos 8873 19.238 Auxiliar ICB ICC 
69 Valmir Cerqueira dos Santos 7663 18.731 Auxiliar IBA IBB 

70 Verônica de Carvalho Cardoso 9169 19.373 Auxiliar IBB 1BC 

71 Victor Madeira Vianna 10092 19.908 Auxiliar IBB IBC 

72 Viviany Reis Esteves Caetano 9973 19.791 Agente IIIBB IIIBC 

73 Wilson Batista Ferreira 8898 34.159 Auxiliar ICB ICC 

Luziânia, 17 de dezembro de 2021. 

TIAGO RI IRO MACHADO 

Secretário Mu cipal de Educação 

III Rua Manoel Carvalho Rezende c/ João Paulo, Quadra A, s/n2. Centro, CEP: 72.800-130 
e(61) 3906-3482 CNPJ: 01.169.416/0001-09 1 Site: www.educacao.luziania.go.gov.br 

Página 2 de 2 


